
Rozšíření Vincetoxicum hirundinaria na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-07-24

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6257c 2 Chřenovice, Sechov: několik lokalit (not. Čech 1994, 1995), Chřenovice: Na skalách 
(Fridrich 2014 NDOP), na stráních údolí Sázavy podél žel. trati, 450-150 m V žel. 
zastávky Chřenovice-Podhradí (Řepka 1997 in Čech 2003), údolí Sázavy 0-1 km S žel. 
zastávky (Grulich 1997 in Čech 2003), u zříceniny hradu Chřenovice JV obce (Řepka 
1997 in Čech 2003, Hrázský 2004 NDOP, Marek 2008 NDOP, Fridrich 2014 NDOP), 
LHC Ledeč n. S. – Jedlá (Podhorník 1960 DLT), Zahájí: cca 1,2 km S obce (Fridrich 2014 
NDOP) 

6257d 2 Ledeč n. S.: cca 500 m SZ žel. nádraží (Fridrich 2014 NDOP), svah nad žel. tratí 300 m 
ZSZ nádraží (Černý 2003 ČNFD), vápence nad nádražím (Rašovec) (Faltys 1997 in Čech 
2003), svah opuštěného lomu nad tratí na ZSZ okraji města (Černý 2003 ČNFD), 



Amerika (not. Čech 1995), Obrvaň: Rašovec (not. Čech 1994), Skály za cihelnou (not. 
Čech 1995), les na J stráni kóty 493 (Hrádek), nad P břehem Sázavy, 700 m Z obce 
(Řepka 1997 in Čech 2003, Fridrich 2014 NDOP) 

6357a 2 Budeč nad Želivkou: Budečské skály a Čertovy díry (not. Čech 1993), Habrovčice: 
Skály Petrkov (not. Čech 2006), Hněvkovice: cca 1,1 km J obce (Hájek 2014 NDOP), 
Kožlí: Boroviny (not. Čech 1993), u Čertových děr a zálivy Želivské přehrady k obci 
(Faltys & Faltysová 1991 NDOP), SV Čertových děr, LHC Ledeč n. S. – Kožlí (Podhorník 
1959 DLT), cca 1,3 km Z a 1,5 km ZJZ obce (Hájek 2014 NDOP) 

6357b 2 Kamenná Lhota: cca 1,9 km SSZ obce (Smejkal 1974 in Skalický & Štech 2000), Ledeč 
nad Sázavou: nad nádražím (Faltysová 1990 NDOP), při trati JV nádraží (Faltys 1987 
NDOP), železniční zastávka (Faltys 1983 NDOP, Řepka 1997 in Čech 2003), skály nad L 
břehem Sázavy na Z okraji města (Štech 1997 in Čech 2003), nad silnicí Z města, nad J 
břehem Sázavy (Faltys 1984 NDOP), Šeptouchov, vápencová skála (Faltys 1988 NDOP, 
1991 NDOP), Šeptouchov (not. Čech 1994), skály pod Šeptouchovem cca 300 m J žel. 
zastávky (Fridrich 2014 NDOP, Špinar 2016 NDOP), Ostrov: v údolí Nezdínského 
potoka 0-0,5 km od jeho ústí do Sázavy, JV obce (Řepka 1997 in Čech 2003), žel. trať v 
údolí Sázavy mezi Ostrovským mlýnem a žel. zastávkou Vilémovice, J-JV obce (Řepka 
1993 in Čech 2003), Vilémovice: Vilémovické skály (not. Čech 1995), J svahy kóty Na 
tabulkách až k Ostrovskému mlýnu, Z obce (Řepka 1993 in Čech 2003), břehy Sázavy 
pod vsí (Čábera 1969) 

6357c 2 Ježov nad Želivkou: Nad přehradou a Klostrbejk (not. Čech 2005), pod lesem u ústí 
potůčku v erozní rýze 900 m J obce, nad L břehem Želivky (Skalický 1974 in Skalický & 
Štech 2000), Vojslavice: les na SZ svazích na P břehu Želivky, 500 m VSV dálničního 
mostu přes Želivku (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000), břehy Želivky u obce 
(Čábera 1955 MJ), Vranice: cca 400 m JV obce (Hájek 2014 NDOP), Zahrádka [obec 
zatopena vodní nádrží Švihov/Želivka]: kamenitá stráň u Želivky (Čábera 1969), 
zaniklý hrad Zahrádka na ostrožně nad L břehem Želivky při ústí Blažejovického 
potoka, 1,25 km SSV kostela v obci (Marek 2009 NDOP) 

6357d 1 Kožlí: hájek při silnici Zahrádka – Ledeč n. S., asi 2 km J obce (Švarc 1974 MJ), 
vápencový lom J obce Z silnice do Zahrádky, 100 m S přehrady (Faltys 1981 NDOP) 

6358a 1 Mrzkovice: při trati k Dolní Březince (Faltys 1981 NDOP), Světlá nad Sázavou: při žel. 
trati k Březince (Faltys 1981 NDOP), při cestě z města do Mrzkovic (Faltys 1988 NDOP) 

6358b 2 Horní Pohleď: Na padrti a Na náspu (not. Čech 1995), Pohleďský lom (not. Čech 
2010), Světlá nad Sázavou: při žel. trati k Okrouhlici (Faltys 1983 NDOP) 

6359c 2 Dolní Chlístov: cca 550 m SZ osady (Špinar 2015 NDOP), Chlístov u Okrouhlice: 
Chlístovská skála (not. Čech 1993), Stráň nad tratí (not. Čech 1995), Chlístovské skály 
(Faltysová 1991, not. Juřička 2016), Okrouhlice: skály nad silnicí V obce (Faltys 1984 
NDOP), stráň při silnici k Havl. Brodu V vsi (Čábera 1969) 

6359d 1 Havlíčkův Brod: před Pohledem hojný (Čelakovský 1868-1883) 

6457a 2 Píšť: cca 550 m J obce (Hájek 2014 NDOP), skály na L břehu Želivky u mostu dálnice 
550 m JJV obce (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000), Skály u Píště (not. Čech 
2005), U tlapky (not. Čech 2005), Senožaty: mezi Želivem a Vojslavicemi (Kobrle in 
Čábera 1969), Vojslavice nad Želivkou: Skály nad Horkou (not. Čech 2005), 1 km ZSZ 
obce (Bártová-Dittrichová 2014 NDOP), cca 240 m JV obce (Bártová-Dittrichová 2014 
NDOP), skály na P břehu Želivky pod obcí (Dostál 1974 in Skalický & Štech 2000), skály 
na P břehu Želivky V dálničního mostu 1200 m ZSZ obce (Skalický 1974 in Skalický & 
Štech 2000) 

6457c 1 Bolechov: na P břehu Želivky od mostu u Bechyně k samotě Podskalský (Dostál 1974 
in Skalický & Štech 2000), Červená Řečice: svah pod silnicí (Z od silnice) směr 
Křelovice v zákrutu říčky Trnava (P břeh) (v r. 1986 in Chán et al. 2001), Humpolecko: 
v lese těsně u Želiva (Hendrych 1944), Křelovice: skála nad Želivkou na okraji obce 



Poříčí (Toman 1966 in Toman 1988), Poříčí: skála na Želivkou, ca 380 m (Toman 1966 
in Toman 1977), Želiv: skály v lese na L břehu Trnavy proti Březinovu mlýnu (Dostál 
1974 in Skalický & Štech 2000), svahy L břehu vodní nádrže Trnávka v zákrutu JZ obce 
(v r. 1987 in Chán et al. 2001) 

6457d 1 Petrovice: stráně na březích Želivky pod obcí (Hendrych 1944, Čábera 1969) 

6463b 2 Hluboká: Nad Vírem J vrchu Ostružka (Lustyk 2007 in Lustyk 2008), Vír: Vírská skalka 
(not. Čech 2000, Hustáková 2010 NDOP) 

6463d 2 Štěpánov nad Svratkou: Dolní Kozlovský hrádek (not. Čech 2002), Olešnička (Lacinová 
& Lacina 2002 NDOP) 

6464a 2 Bolešín: Ostražná pod Dubovicí (not. Čech 2006) 

6464c 2 Bolešín: cca 1,2 km VSV obce (Staňková 2003 NDOP), Dědkovské (not. Čech 2001), 
Koroužné: cca 500 m SV obce (Lysák 2003 NDOP), skála v obci (Lysák 2003 NDOP), 
Lhota u Olešnice: na vápencové skále asi 1 km Z obce (Tichý 1996), Pyšolec: zřícenina 
hradu Pyšolec, 1,6 km JV kostela v obci (Marek 2013 NDOP), Štěpánov: EVL U Hamrů 
(Blažek 2014 NDOP), Nad štolami (not. Čech 2006), údolí Hodonínky cca 2,2 km V 
obce (Lacina 2002 NDOP, Broum 2014 NDOP), Vysoká skála (Lacina 2000 NDOP, 2002 
NDOP, not. Čech 2007, Broum 2014 NDOP), Švařec: Orelský kopec (Čáp 1981 NDOP), 
Švařec (not. Čech 2001), Vír: údolím Svratky po Vír a Chudobín [zaniklá obec 
Chudobín v údolí Svratky mezi obcemi Vír a Dalečín] (Šmarda 1943b) 

6563b 1 Vrtěžířský potok (Čáp 1981 NDOP) 

6563c 2 Habří: Proti pile (not. Čech 2002) 

6563d 1 údolí Nedvědičky (Formánek 1887) 

6564a 2 Dolní Čepí: cca 400 m S obce (Lacinová & Lacina 2002 NDOP), Štěpánov nad Svratkou: 
chráněná oblast Hodunky za obcí [PR Čepičkův Vrch a údolí Hodonínky] (Šmarda 
1943b), Ujčov: cca 700 m JV obce (Lacina 2002 NDOP, Broum 2014 NDOP) 

6660a 2 Henčov, Luka, 426f (Málek 1966 DLT), Jeclov: proti Petrovicím (not. Čech 2009), cca 
700 m J obce (Zlámalík 2003 NDOP) 

6660c 2 Brtnice: PR Údolí Brtnice (Ekrtová & Ekrt 2014 in Ekrtová & Ekrt 2015a), Horní 
Smrčné: cca 800 m SZ obce (Vitner 2001 NDOP, Berka 2007 NDOP), Přímělkov: nad L 
břehem řeky Jihlavy za mostem (Diener 1950 MJ), skály nad L břehem Brtnice před 
ústím do Jihlavy, 500-700 m JV obce (Růžička 1965, Zlámalík 1988, Růžička & Zlámalík 
1992, Zlámalík 1996 – vše in Růžička & Zlámalík 1997, Diener 1942 MJ, Růžička 1965 
MJ, Zlámalík 1973, not. Růžička 1994), skály nad L břehem Brtnice 50-700 m před 
ústím do Jihlavy, 400 m J-JV obce (Růžička 1969 in Růžička & Zlámalík 1997), u trati 
kolem mostu přes Brtnici u soutoku s Jihlavou, 800 m JV obce (Zlámalík 1972 MJ, not. 
Růžička 1997, Růžička 1997 in Růžička & Zlámalík 1997), 600 m J žel. zastávky 
(Zlámalík 1989 MJ), cca 500 m J a 900 m J žel. zastávky (Zlámalík 2001 NDOP), proti 
žel. zastávce (Božková 2007 NDOP), skála nad ústím Brtničky (Brtnice) do Jihlavy JV 
obce (Diener 1942 PLADIAS), na stráni u lesa při cestě do Hor. Smrčného, 2 km J žel. 
zastávky (Zlámalík 1972 in Zlámalík 1973), Ostrožna u Přímělkova (not. Čech 1993), 
Skála nad mostem přes Jihlavu (Koutecký 2005 in Čech et al. 2006) 

6660d 2 Bransouze: Chaloupky (Chaloupecká 2001 NDOP), Dolní Smrčné: na skále proti žel. 
zast. Dolní Smrčné (Zlámalík 1972 in Zlámalík 1973) 

6760b 2 Bransouze: u zříceniny tvrze JV obce (Chaloupecká 2001 NDOP), stráň nad L břehem 
Jihlavy J obce (Ambrož 1927), na L břehu Jihlavy mezi obcí a Číchovem (Chlupová 
1973 MJ, Chlupová 1975), Číchov: skála nad řekou Jihlavou u obce (Ambrož 1929), 
stráň na P břehu Jihlavy proti Kratochvílovu mlýnu (Chlupová 1975), stráň V obce 
(Chlupová 1975), Nová Ves u Třebíče: Větrovice (not. Čech 2007), remízek v poli cca 
0,6 km S obce (Zelený 2005 in Zelený 2006), cca 1,1 km S obce (Zelený 2003 NDOP, 
Zelený 2004 in Zelený 2006), Přibyslavice: 392j1 (431c8) (Málek 1964 DLT), kopec 
Hajný (Chlupová 1975), násep trati u strážního domku (Chlupová 1975), skalní 



ostrožna nad řekou Jihlavou naproti Kratochvílovu mlýnu, ca 1,5 km S centra obce 
(not. Ekrtová & Ekrt 2015), skalnaté stráně podél trati mezi Číchovem a obcí 
(Chlupová 1975) 

6760d 2 Krahulov: údolí Jihlavy od Padrtova mlýna k Červenému mlýnu, 1,2 km SV až 2 km SSV 
středu obce (Vymyslický & Bureš 2011 in Grulich 2014), Sokolí: údolí Místního potoka, 
Slavatín, cca 1,0 km SZ středu obce (Houzarová 1997 ZMT) 

6761b 2 Rudíkov: cca 1,6 km Z kostela v obci (Ekrt 2012 MJ, NDOP) 

6761c 2 Pocoucov: PP Syenitové skály asi 500 m SZ obce (Růžička 1975 in Růžička et al. 1968-
2011), Sokolí: 1 km S obce (Zelený 2003 NDOP), Třebíč: 1 km Z zámku (Zelený 2003 
NDOP), hojná kolem Líští (Formánek 1887), nad bývalým lomem, cca 300 m Z 
koupaliště Na polance v obci (Skryja 1986 ZMT), 320l (423a20) (Juřenčák 1964 DLT) 

6761d 2 Vladislav: stráň nad silnicí k Třebíči a malým potokem, cca 0,9 km Z žel. stanice u 
obce, velmi hojně (Řepka 1993 ZMT), cca 2,5 km Z obce (Hrabica 2003 NDOP, Gerža 
2015 NDOP), ca 700 m JV obce (Fojt 2003 NDOP), Třebíč II, Třebíč, Vladislav, 316b 
(405b3) (Málek 1964 DLT) 

6762a 1 Tasov: na skále na L břehu Oslavy, proti budově staré papírny, cca 1 km JJZ obce, 
jeden trs (Skryja 1975 ZMT) 

6762b 2 Čikov: několik lokalit (not. Čech 2006), Čikovská doubrava, cca 2,8 km JZ obce (Fojt 
2003 NDOP, Čech 2006 NDOP), Vaneč: na L břehu řeky Oslavy, cca 0,2 km JV pod obcí 
(Skryja 1973, 1975 ZMT) 

6762c 2 Čiměř: 700 m V obce (Fojt 2003 NDOP) 

6762d 2 Čikov: cca 2,9 km JJZ obce (Čech 2006 NDOP), Náměšť n. O. (Formánek 1887), pod 
zámkem (Roleček 2011 in Grulich 2014), žel. trať od mostu přes Oslavu po okraj 
města asi 0,5 km SSZ mostu (Koutecký 2011 in Grulich 2014) 

6763c 2 Náměšť n. O.: Náměšťská obora (Houzarová 2010 in Macháček & Beneš 2010b) 

6858a 2 Krahulčí: kóta 549 m, cca 830 m Z obce (Ekrt & Ekrtová 2009 MJ, NDOP) 

6859c 2 Dolní Vilímeč: nad říčkou Řečice u soutoku s bezejmenným potokem cca 1,1 km V 
kaple v obci (Ekrt 2013 MJ, NDOP) 

6861b 1 Mikulovice, Klučov: na kopci, 249b (503b4) (Juřenčák 1964 DLT) 

6862a 2 Číměř nad Jihlavou, Kozlany, Plešice: několik lokalit (not. Čech 2002-2014), Koněšín: 
břeh Dalešické přehrady na hřbetu Beňůvky, asi 2-2,4 km Z kostela v obci (Koutecký 
2011 in Grulich 2014), cca 1,1 km J a 1 km JJZ obce a cca 1,5 km J obce a cca 1,8 km 
ZJZ obce (Řepka 1993 in Koblížek et al. 1998), cca 2,2 km ZSZ obce (Fojt 2003 NDOP, 
Lysák 2003 NDOP), proti Jirkasově mlýnu, asi 2,3 km ZSZ kostela v obci (Koutecký 
2011 in Grulich 2014), skály Halířka nad Dalešickou přehradou, asi 1,85-1,9 km ZJZ 
kostela v obci (Koutecký 2011 in Grulich 2014), Kozlany: cca 800 m J obce a cca 900 m 
Z obce a 900 m JZ obce (Řepka 1993 in Koblížek et al. 1998), Kozlov (Řepka 1993 in 
Koblížek et al. 1998), pod zříceninou hradu Kozlov na poloostrově, 1,15 km JZ středu 
obce (Řepka 1993 ZMT), Plešice: cca 900 m SV obce (Koblížek 1993 in Koblížek et al. 
1998), Staré duby (Lysák 2003 NDOP, Ekrtová & Ekrt 2015 in Ekrtová & Ekrt 2015b), 
Třebenice: cca 2,1 km S obce (Koblížek 1993 in Koblížek et al. 1998), Třebíč: údolí 
Jihlavy (R 401b11) (Juřenčák 1964 DLT), Třesov: cca 1,6 km JJZ obce a cca 1,2 km J 
obce (Řepka 1993 in Koblížek et al. 1998), nad L břehem přehrady pod silnicí do 
Stropěšína, cca 1350 m JJZ středu obce (not. Juřička 2011) 

6862b 2 Březník, Hartvíkovice, Náměšť nad Oslavou, Popůvky nad Jihlavou, Sedlec, Stropěšín, 
Zňátky: několik lokalit (not. Čech 2002-2011), Březník: nad V břehem řeky Oslavy 100-
800 m J hájovny U Vlasáka (not. Juřička 2011), nad L břehem Oslavy, ca 2,4-2,8 km Z-
ZSZ kostela v obci (Čech 2011 in Grulich 2014), 2,6 km Z kostela (Zelený 2008 ČNFD), 
Hartvíkovice: Wilsonova skála (Řehořek 1960 in Řehořek 1961, Růžička 1969 MJ, 
Růžička 1975 in Růžička et al. 1968-2011, Řepka 1993 in Koblížek et al. 1998, Chytrý & 
Chytrá 2011 in Grulich 2014, not. Juřička 2011), cca 1,2 km JJV obce (Řepka 1993 in 



Koblížek et al. 1998), nad L stranou silnice Třesov-Stropešín, 0,6 km ZJZ kostela v obci 
(Chytrý & Chytrá 2011 in Grulich 2014), Náměšť n. Osl.: cca 1,5 km JJV obce (Juřička 
2005 NDOP), ca 1,6 km JV žel. zastávky v obci (Ekrt 2014 ČNFD), od Čertova mostu po 
lávku, 2,5 km J až 0,45 km Z žel. mostu (Koutecký 2011 in Grulich 2014), Popůvky: cca 
1,8 km Z obce a 2 km ZJZ obce (Řepka 1993 in Koblížek et al. 1998, Čech 2002 NDOP), 
cca 1,2 km JZ obce (Čech 2002 NDOP), Sedlec: 0-0,65 km JZ vyhlídky Gloriet, 2,2-2,4 
km VJV středu obce (Koutecký 2011 in Grulich 2014), cca 2,1 km JV obce (Unar 1993 
in Koblížek et al. 1998, Březina 2002 NDOP), Holý kopec - Gloriet (Unar 1993 in 
Koblížek et al. 1998), Stropěšín: cca 400 m V obce (Čech 2002 NDOP) 

6862d 2 Dalešice, Kramolín, Mohelno, Popůvky nad Jihlavou, Slavětice: řada lokalit (not. Čech 
2002-2011), Dalešice: Dalešický mlýn, cca 1,8 km SV obce (Koblížek 1993 in Koblížek 
et al. 1998), JV svah údolí nad Dalešickým mlýnem [dnes zatopeno v. n. Dalešice] 
(Řehořek 1960 in Řehořek 1961), Kramolín: cca 1,3 km ZSZ obce (Čech 2002 NDOP), 
1,5 km ZSZ středu obce (Zelený 2007 ČNFD), cca 1,5 km JJV obce a 1,3-1,7 km J obce 
(Staňková 2001 NDOP, Broum 2014 NDOP), cca 1,8 km JV obce (Broum 2014 NDOP), 
Dřínová hora (Houzarová & Ondráčková 1992 ZMT, Řepka 1993 in Koblížek et al. 
1998, Horák in Horák & Chytrý 1997), J svahy Dřínové hory (Chytrý 1988 in Chytrý 
1991), Dřínová hora - skalky (Řepka 1993 in Koblížek et al. 1998), Hrádek (Řepka 1993 
in Koblížek et al. 1998, Čech 2002 NDOP, Čech 2003 NDOP, Broum 2013 NDOP), hráz 
dalešické přehrady (Řepka 1993 in Koblížek et al. 1998, Čech 2002 NDOP, Broum 
2013 NDOP), Mohelno: cca 2,5 km JZ obce (Staňková 2001 NDOP, Broum 2013 
NDOP), Doubravka (Řepka 1993 in Koblížek et al. 1998, Broum 2014 NDOP), Nad 
hradem a proti Hřebci a Zelený les (Řepka 1993 in Koblížek et al. 1998), J okraj plošiny 
nad L břehem Mohelenské přehrady 3 km Z obce (Chytrý 1988 in Chytrý 1991), J, V a 
Z kóty 424 m, Z hájovny U Širokého, ca 3,1-3,8 km Z kostela v obci (Čech 2011 in 
Grulich 2014), Popůvky: Hájek (Řepka 1993 in Koblížek et al. 1998), Slavětice: cca 2,2 
km S obce (Čech 2003 NDOP), P břeh Jihlavy, Hřebec (Horák in Horák & Chytrý 1997) 

6863a 2 Březník, Sedlec od Náměště nad Oslavou: několik lokalit (not. Čech 1999-2011), 
Březník: zříc. hradu Lamberk (Unar 1993 in Koblížek et al. 1998, Boublík 2002 in 
Kolbek et al. 2005, Čech 2011 in Grulich 2014), pod zříceninou Lamberk 2,2 km ZJZ 
obce (Chytrý 1990 in Chytrý & Vicherek 1996), zříc. hradu Sedlec (Horák s.d. in Chytrý 
& Horák 1997), cca 1,7 km JZ obce (Ekrt 2006 NDOP), 1,9 km ZJZ kostela (Zelený 2008 
ČNFD), Kuroslepy: cca 1,5 km VJV obce (Ekrt 2006 NDOP), Náměšť n. Osl.: okolí 
červeně značené tur. stezky od přejezdu Z Velkopolského Dvora až k středisku U 
Vlasáka (Čech 2011 in Grulich 2014), Sedlec: Holý kopec (Zelený 2003 ČNFD), 
Sedlecký hrad - aluvium (Unar 1993 in Koblížek et al. 1998), Sedlecký hrad - jih (Unar 
1993 in Koblížek et al. 1998), Sedlecký hrad - sever (Unar 1993 in Koblížek et al. 
1998), Sudice: cca 1 km Z obce (Ekrt 2011 NDOP, Čepelová 2012 NDOP), cca 1,2 km Z 
obce cca a 1,4 km SZ obce cca a 1,5 km JZ obce (Čepelová 2012 NDOP) 

6863c 2 Kuroslepy, Lhánice, Mohelno: řada lokalit (not. Čech 1999-2015), Kuroslepy: cca 2 km 
JJV obce (Ekrt 2006 NDOP), Kraví hora (Unar 1993 in Koblížek et al. 1998, Ekrt 2012 
NDOP), Lhánice: Velká skála (Komárek & Čech 2013 NDOP), nejzápadnější skalní 
ostrožna v trati Velká skála, cca 2,4 km J-JJZ kaple v obci Senorady (Řepka 1994 ZMT), 
Mohelno: cca 2 km JZ obce (Staňková 2001 NDOP, Čech & Komárek 2009 NDOP, Čech 
2011 in Grulich 2014, Broum 2014 NDOP), 1,3 km JZ obce (Staňková 2001 NDOP, 
Broum 2014 NDOP), V svah Čertova ocasu (Chytrý 1992 in Chytrý & Horák 1997), 
Hadce za Roklí I a Pod rezervací (Řepka 1993 in Koblížek et al. 1998), úpatí svahu V 
Ovčího skoku (Zlatník s.d. in Suza 1928), svah nad L břehem řeky Jihlavy, 0,7 km JJZ 
obce (Horák s.d. Chytrý & Horák 1997), svahy nad serpentinou silnice do Dukovan 1 
km J obce (Vicherek 1993 in Chytrý & Vicherek 1996), NPR Mohelenská hadcová step 
(Unar 1996 in Unar 1996, Otýpková 2001 ČNFD, Řepka 2005, Broum 2014 NDOP), 
Senorady: Z svah nad L břehem Oslavy 2,2 km SZ obce (Chytrý 1988 in Chytrý 1991) 



6961c 2 Ohrazenice: cca 3,4 km JJV obce (Lacina 2012 NDOP) 

6962a 2 Hrotovice: u rybníka, asi 2 km J obce (Růžička 1962 MJ), Čertův jazyk (not. Čech 
2002), Hrádek nad Kákovem (Ondráčková & Sutorý 1993 in Koblížek et al. 1998), les 
SZ nad Stinským r. 2,8 km J-JJZ kostela v obci (Grulich 2011 in Grulich 2014), Mlýnský 
potok (Ondráčková & Sutorý 1993 in Koblížek et al. 1998), býv. tvrz Mstěnice, 2,9 km 
JJV kostela v obci (Grulich 2011 in Grulich 2014, Kolář 2011 in Kolář et al. 2014), 
Rouchovany: Mstěnický hrádek (not. Čech 2002) 

6962b 2 Dukovany: zříc. Rabštejn (Houzarová & Ondráčková 1992 ZMT, not. Čech 2007), 
Mohelno: Nad Hradem, 3,2 km JZ obce (Broum 2013 NDOP), Přešovice, Rouchovany: 
meze nad koupalištěm (Ondráčková & Sutorý 1993 in Koblížek et al. 1998) 

6962c 2 Litovany, Přešovice, Šemíkovice: několik lokalit (not. Čech 2003-2012), Biskupice: 
Litovanská stráň, cca 1,6 km SV obce (Ondráčková & Sutorý 1993 in Koblížek et al. 
1998), Přešovice: cca 1,3 km JZ obce a cca 1,1 km J obce a 1,3 km JV obce (Čech 2011 
NDOP), mezi kótou Cibuluška a Vilímkovým mlýnem nad L břehem Rokytné, 1,5-
2,5km JV obce (Růžička 1990 MJ), hřbítek nad L břehem Rokytné, 1,2 km JJV až 1,5 
km JV kostelíku v obci (Grulich 2011 in Grulich 2014), Přešovická stráň, 1 km JJV obce 
(Ondráčková & Sutorý 1993 in Koblížek et al. 1998), Šemíkovice: cca 3 km JZ obce 
(Čech 2012 NDOP) 

6962d 2 Šemíkovice: několik lokalit (not. Čech 2004-2012), cca 1,2 km JV obce až 1,7 km JJV 
obce (Lacina 2012 NDOP), cca 2,5 km JV obce (Čech 2012 NDOP), při cestě od silnice 
na Tavíkovice na Výrovu skálu, cca 1,8 km J-JJV středu obce (not. Juřička 2011), 
Tavíkovická stráň, cca 1,5 km J obce (Ondráčková & Sutorý 1993 in Koblížek et al. 
1998, Čech 2011 NDOP), Tavíkovice: les nad L břehem řeky Rokytné nad silničním 
mostem, 0,8 km SV až 0,9 km SSV zámku v obci (Grulich 2011 in Grulich 2014), nad L 
břehem říčky Rokytné, 0,7-0,8 km SV obce (Kaplan 2011 in Grulich 2014), LHC 
MORAVSKÝ KRUMLOV, Polesí Tavíkovice 9 k (Juřenčák 1955 DLT) 

6963a 2 Dukovany, Lhánice, Mohelno: několik lokalit (not. Čech 2001-2007), Dukovany: cca 
1,2 km SSV obce (Staňková 2001 NDOP), cca 1,9 km SSV obce (Broum 2014 NDOP), 
Dukovanský mlýn (Chytrý 1992 in Chytrý & Vicherek 1996, Lustyk & Trávníček 2011 in 
Grulich 2014), Na kopcích cca 1,5 km SSV obce (Broum 2014 NDOP), U včelína 
(Koblížek 1993 in Koblížek et al. 1998), Lhánice: Velká skála, cca 1,5 km JV obce 
(Staňková 2001 NDOP, Černý 2002 ČNFD, Zelený 2006 ČNFD), Mohelno: Staré hory, 
cca 1,9 km JJV obce (Řepka 1993 in Koblížek et al. 1998) 

7059d 2 Kostníky: Suché skály (not. Čech 2006), PR Suché skály (Šimek 1975 MJ, Chlapek 2003 
NDOP, Houzarová & Jelínková & Ondráčková 2008 ZMT, Šmarda 2008, Houzarová 
2010 ZMT, Houzarová 2010 in Macháček & Beneš 2010f, Filippov 2014 NDOP), 
Lubnice: sutě nad P břehem Želetavky SV obce, u bývalého mlýna [= cca Suché skály] 
(Kučera 1968 in Kučera 1992, Kučera & Švarc 1992 in Chán et al. 2005), mezi ústím 
Vratěnínského potoka U mlýna a Novým mlýnem, 0,8-2 km SV obce (Růžička 1968 
MJ) 

7060a 2 Dešov: Skály nad Svobodovým mlýnem a Za Mácovým mlýnem (not. Čech 2005), 
Malá Suchá hora (not. Čech 2010), v okolí kót Suchá hora, Malá Suchá hora a v oblasti 
Pasákova kopce, ca 2-2,5 km JV až JJV centra obce (Ekrtová & Ekrt 2014a), Velký 
Dešov: lesy (Pešl 1927 ZMT, Pešl 1927 in Güttler 1928) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 



Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  
 

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

